АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2018г.                                                                                                  № 34
Об изменении квалификационных требований
к стажу муниципальной службы

            В соответствии с Законом Новосибирской области от 12.03.2018 года № 246-ОЗ « О внесении изменений в статью 6 Закона Новосибирской области   «О государственной гражданской службе Новосибирской области »  и    статью 3 Закона Новосибирской области  « О муниципальной службе в Новосибирской области »  установлены новые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы, администрация Доволенского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       	1. Установить квалификационные требования к стажу гражданской службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения должностей гражданской службы, входит наличие:
[bookmark: bssPhr12][bookmark: dfasaz2zgd][bookmark: nsk_246_OZ_part1_8]1) для высшей группы должностей гражданской службы - не менее четырех лет стажа гражданской службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
[bookmark: bssPhr13][bookmark: dfasptvq50][bookmark: nsk_246_OZ_part1_9]2) для главной группы должностей гражданской службы - не менее двух лет стажа гражданской службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки либо не менее одного года стажа гражданской службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста или магистра с отличием;
[bookmark: bssPhr14][bookmark: dfasfs6z0n][bookmark: nsk_246_OZ_part1_10]3) для ведущей, старшей и младшей групп должностей гражданской службы - без предъявления требований к стажу.
2. Типовыми квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения должностей муниципальной службы, являются:
[bookmark: bssPhr19][bookmark: dfasmvgfp8][bookmark: nsk_246_OZ_part1_15]1) для высшей группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
[bookmark: bssPhr20][bookmark: dfashazi2h][bookmark: nsk_246_OZ_part1_16]2) для главной группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет либо не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста или магистра с отличием;
[bookmark: bssPhr21][bookmark: dfasrvvk3z][bookmark: nsk_246_OZ_part1_17]3) для ведущей, старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.
[bookmark: bssPhr22][bookmark: dfas2ban04][bookmark: nsk_246_OZ_part1_18]3. Дополнить статью 3 частью 4 следующего содержания:
[bookmark: bssPhr23][bookmark: dfas83zp6f][bookmark: nsk_246_OZ_part1_19]при исчислении стажа муниципальной службы для замещения должности муниципальной службы в указанный стаж включаются периоды замещения должностей, установленные частью 1 статьи 25 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации » .
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  « Доволенский вестник » , и разместить на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Доволенского сельсовета                                   М.А. Дементьев

Исп.  Крышко В.В.
  8(38354)20-197

Приложение
к постановлению администрации
Доволенского сельсовета Доволенского равйона
Новосибирской области от 29.03.2018г. № 34

Квалификационные требования
к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в
администрации Доволенского сельсовета

                1. В администрации Доволенского сельсовета установить следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы:
  1) для высшей группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
2) для главной группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет либо не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста или магистра с отличием;
3) для ведущей, старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.
   2. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.
   3. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.